Art. 1°. Os artigos l e 2° da lei municipal 1.874/2023 passarão a ter a seguinte redação: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a 
contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal até o valor de R$-
13.230.000,00 (treze milhões duzentos e trinta mil reais), no âmbito do programa, 
sendo: R$ 8.730.000,00 (oito Whõessetecentos e trinta mil reais) destinados a 
atender a Secretaria Munic de Educaç Aquisição de ônibus para Transporte 
Escolar da rede munic al de ensino eR .500.000,00 (quatro milhões e